ＨＩＤＡＫＡ ＳＨＩＮＫＩＮ ＢＡＮＫ

2024.1.12

各 位

日高信用金庫

令和 5年度 静内農業高校への「高校応援プロジェクト」の実施について

当金庫は、令和4年度より、高校生の学業・部活動等を支援する青少年育成事業「高校応援プロジ

ェクト」を実施しています。今般、静内農業高等学校（以下、静内農業高校）への支援活動として

「静内農業高等学校『マイスター・ハイスクール事業』成果発表会」（以下、成果発表会）に協力し

ましたのでお知らせします。

今後も青少年育成事業を通じて、地域の子供達の成長に協力できる場を大切にし、様々な分野で

地域貢献をしてまいります。

記

１．実施内容

静内農業高校では、令和3年度から我が国の研究指定校事業「マイスター・スクール事業」を

実施し、「地域発次世代イノベーター人材（地域の課題を発見し、そこから新事業を自ら構想し、

推進できる人材）の育成・持続可能な日高農業の創り手」を目指して、外部の人的・物的資源を

活用した授業、研究活動を行っている。事業最終年度である今年度、成果発表会を開催すること

から、当金庫では同校の取組に賛同し、講師の招へい等、発表会運営の支援を行った。

２．成果発表会の開催日時及び場所

 ①日 時  令和5年12月19日（火）13時45分～

②場 所  新ひだか町公民館

以 上

【お問い合せ先】日高信用金庫 業務部 地域貢献課  TEL：0146-22-4100

生徒による発表の様子 グループ別討議を見学する出席者